М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.12.2024                                                                                №972

Ола

О внесении изменений в Положение об оплате труда

административно-управленческого персонала муниципальных

учреждений муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области», утвержденное Постановлением

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области

от 11.07.2024 №556

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской области в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями  5, 145 и 274

Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда административно-

управленческого персонала муниципальных учреждений муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» (далее –

Положение), утвержденное Постановлением Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области от 11.07.2024 №556 (далее –

Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 Положения изложить в новой редакции следующего

содержания:

«1.2. Оплата труда руководителей муниципальных учреждений

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» (далее – муниципальных учреждений) состоит из:

 должностного оклада;

 выплат компенсационного характера;

 выплат стимулирующего характера;

 иных выплат, предусмотренных действующим законодательством.

consultantplus://offline/ref=EE9728CD61ECE754C91AE9B6C11B5E2518F6C34DF8D4B348569F4755DCECF7F20D5E1BB76FjDa9B

Выплаты, указанные в настоящем пункте, включаются в расчет средней

заработной платы и выплачиваются за фактически отработанное время, за

исключением выплаты, установленной пунктом 3.10.»;

1.2.  Пункт 1.6.2. Положения изложить в новой редакции следующего

содержания:

«1.6.2. Конкретный размер премирования руководителей муниципальных

учреждений, осуществляется комиссией Учредителя по оценке выполнения

целевых показателей деятельности муниципальных учреждений

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» (далее – Комиссия), выплачивается с учетом районного коэффициента

и процентных надбавок за работу в районах Крайнего севера и приравненных к

ним местностях в соответствии с действующим законодательством.»;

1.3. Пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции следующего

содержания:

«2.1. Оплата труда заместителей руководителей муниципальных учреждений

и главных бухгалтеров состоит из:

 должностного оклада;

 выплат компенсационного характера;

 выплат стимулирующего характера;

 иных выплат, предусмотренных действующим законодательством.

Выплаты, указанные в настоящем пункте, включаются в расчет средней

заработной платы и выплачиваются за фактически отработанное время, за

исключением выплаты, установленной пунктом 3.10.»;

1.4. Пункт 3.10. Положения изложить в новой редакции следующего

содержания:

«3.10. В индивидуальном порядке руководителям муниципальных

учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам может быть выплачена

разовая материальная помощь в размере 40000 (сорока тысяч) рублей в

следующих случаях:

а) смерти члена семьи (мужа, жены, детей, родителей обоих супругов) при

предоставлении свидетельства о смерти и документов, подтверждающих

родство;

б) утраты личного имущества в результате пожара или стихийного

бедствия либо в результате противоправных действий третьих лиц при

предоставлении справок из соответствующих органов местного

самоуправления, внутренних дел, противопожарной службы и др.;

в) особой нуждаемости в лечении и восстановлении здоровья в связи с

увечьем (ранением, травмой, контузией), заболеванием, несчастным случаем,

аварией при предоставлении соответствующих медицинских справок,

заключений и других подтверждающих документов.

Конкретный порядок выплаты вышеуказанной материальной помощи

устанавливается локальным нормативным актом учреждения.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования) и применяется к регулируемым отношениям,

возникшим с 01.11.2024 года.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

руководителя управления экономики Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области Кайль Е.Ю.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                            И.А. Ерисова